
1 

 

 
 
 
Protocollo e data come da segnatura     Travedona Monate, 12 novembre 2020 
Circolare  interna n. 86  
 

� Al personale ATA  
� Alla DSGA 
� Alla RSU 

 
 

 
Oggetto: Organizzazione del lavoro – personale A.T. A. profilo assistente amministrativo. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
VISTO il DPCM 3 novembre 2020;  

VISTA l’ordinanza del Ministero della Salute del 4 novembre 2020; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione prot. n. 1990 del 5 novembre 2020; 

VISTO il proprio dispositivo Prot. n. 5955 del 11/11/2020 relativo all’organizzazione del servizio 

nell’Istituto a seguito del DPCM del 03/11/2020. 

 
DISPONE 

 
la modifica del piano delle attività e dell’orario di servizio del personale ATA - profilo assistente 

amministrativo. Pertanto, il personale di segreteria garantirà lo svolgimento dell’attività amministrativa e 

l’erogazione dei servizi pubblici indifferibili in presenza tramite personale contingentato mentre il 

rimanente personale svolgerà la propria attività lavorativa in modalità di lavoro agile (smart working), 

secondo apposito accordo individuale, a partire dal 16/11/2020, come da seguente organizzazione e 

rispettando ciascuno il normale orario di lavoro: 

 
IN PRESENZA 

UFFICIO DIDATTICA/ALUNNI e PROTOCOLLO 
 

N° 2 Assistenti Amministrativi 
IN PRESENZA 

UFFICIO PERSONALE 

 

N° 1 Assistente Amministrativo 

 

IN LAVORO AGILE (SMART WORKING) 

 

N° 3 Assistenti Amministrativi 

 

 - n. 0006996 - 12/11/2020 - VII. PERSONALE



2 

 

 

Il piano delle attività potrà essere ulteriormente modificato dalla Dirigente Scolastica, in caso di 

sopravvenute necessità.  

La presente ha validità dal giorno 16 novembre al giorno 3 dicembre 2020, salvo nuove ulteriori 

disposizioni. 

                  
 
 
                                                                                            La Dirigente Scolastica 
                                                                                                Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

      Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. codice                                           
         dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

 
 

 - n. 0006996 - 12/11/2020 - VII. PERSONALE


